
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 17/2022/CUn, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA no uso de suas atribuições, tendo em vista o que deliberou este Conselho em 
sessão realizada em 30 de agosto de 2022, conforme o Parecer constante às folhas 7-8 do  
Processo Digital nº 23080.050095/2022-89,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar Sessão Solene do Conselho Universitário da Universidade Federal 
de Santa Catarina, a ser realizada em 13 de setembro de 2022, em homenagem ao professor 
Glauco Olinger, pela passagem de seu Centenário. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade.

IRINEU MANOEL DE SOUZA


	RESOLUÇÃO Nº 17/2022/CUn, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
	IRINEU MANOEL DE SOUZA


		2022-09-01T10:43:39-0300




